ПРОТОКОЛ № 6/2025

заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»

г. Липецк 22 октября 2025 года

Место проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: г. Липецк, ул.

Гагарина, д. 108
Время проведения заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО»: 10.00 — 10.30

Присутствовали: Председатель Правления Хайбуллин В.Г, члены Правления: Зверев В.В.

Курбатов С.С. Кафанов А.А.
От исполнительной дирекции: Путилин П.И., Орлова Е.В., Лукинова М.Н. Ковалев К.А.

Из 5 (пяти) членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» присутствует 4 (четыре). Кворум для

принятия решения по всем вопросам повестки дня заседания имеется.

По организационным вопроса:
Слушали: Председательствующего на заседании Хайбуллина В.Г, который предложил избрать

секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Лукинову М.Н. и поручить

ей осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

Голосование: за — единогласно, против — нет, воздержались — нет
Решили: избрать секретарем заседания членов Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» Лукинову

М.Н. и поручить ей осуществлять подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня.

Повестка дня заседания:
1, Об исключении из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

По первому вопросу повестки дня заседания:
1) Слушали: Ковалева К.А. об Обществе с ограниченной ответственностью «СК

«ПОДГОРЕНСКОЕ» (ООО «СК ПОДГОРЕНСКОЕ», ОГРН 1174827001810, ИНН 4824090955):

В 000 «СК ПОДГОРЕНСКОЕ» отсутствуют специалисты по организации архитектурно-

строительного проектирования, сведения о которых внесены в Национальный реестр

специалистов. При этом согласно пункту 2 части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса РФ, а

также пункту 4.2 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ПО ЛО», в том числе о требованиях

к членам саморегулируемой организации, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов (далее — Положение о членстве) у юридического лица должно быть не

менее двух специалистов по организации архитектурно-строительного проектирования, сведения

о которых внесены в Национальный реестр специалистов.
14.10.2025 Дисциплинарная комиссия (Протокол № 100) рекомендовала Правлению

исключить ООО «СК ПОДГОРЕНСКОЕ» из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

До настоящего времени выявленные нарушения не устранены.
Поступило предложение на основании рекомендации Дисциплинарной комиссии и

руководствуясь пунктом 7.7.2 Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 3.3

Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «ПО

ЛО» к своим членам, исключить ООО «СК ПОДГОРЕНСКОЕ» из членов Ассоциации «СРО «ПО

ЛО» в связи с грубым нарушением требований законодательства Российской Федерации ©

традостроительной деятельности и внутренних документов Ассоциации.

Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет.

Решили: На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии и руководствуясь пунктом 7.7.2

Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 3.3 Положения о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «ПО ЛО» к своим членам,

исключить Общество с ограниченной ответственностью «СК ПОДГОРЕНСКОЕ» (000 «СК

ПОДГОРЕНСКОЕ», ОГРН 1174827001810, ИНН 4824090955) из членов Ассоциации «СРО «ПО

ЛО» в связи © грубым нарушением требований законодательства Российской Федерации ©

рОДЕЧДОНК ЕВС

2.) Слушали: Ковалева К.А. о Государственном предприятии «Государственный институт по
проектированию предприятий коксохимической промышленности» (ГП «ГИПРОКОКС», ОГРН.
00188334, ИНН 001883320394):

ТПП «ГИПРОКОКС» не представлены документы для проведения плановой проверки (акт №
1260 от 30.09.2025). Обязанность предоставления документов для проверки установлена пунктом
2.19 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».

ГП «ГИПРОКОКС»» имеет задолженность по уплате членских взносов в сумме 492250
рублей 34 коп. Обязанность своевременно уплачивать членские взносы установлена пунктом 6.2.7
Устава Ассоциации СРОС «СЛО», а также пунктом 9.2.3 Положения о членстве.

Мер по погашению задолженности организация не принимает.
14.10.2025 Дисциплинарная комиссия (Протокол № 100) рекомендовала Правлению

исключить ГП «ГИПРОКОКС» из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО».
До настоящего времени выявленные нарушения не устранены.
Поступило предложение на основании рекомендации Дисциплинарной комиссий и

руководствуясь пунктами 7.7.2, 7.7.3 Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО» а также пунктом 3.3
Положения о системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «ПО.
ЛО» к своим членам, исключить ГП «ГИПРОКОКС» из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» в
связи с грубым нарушением требований Устава и внутренних документов Ассоциации, а также в

связи с неоднократной неуплатой членских взносов.

Голосовали: за — единогласно, против — нет, воздержавшихся — нет.

Решили: На основании рекомендации Дисциплинарной комиссии и руководствуясь пунктами
7.7.2, 7.7.3 Устава Ассоциации «СРО «ПО ЛО», а также пунктом 3.3 Положения © системе мер
дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией «СРО «ПО ЛО» к своим членам,
исключить Государственное предприятие «Государственный институт по проектированию
предприятий коксохимической промышленности» (ГП «ГИПРОКОКС», ОГРН 00188334, ИНН
001883320394) из членов Ассоциации «СРО «ПО ЛО» в связи с грубым нарушением требований
Устава и внутренних документов Ассоциации, а также в связи с неоднократной неуплатой
членских взносов.

Заседание Правления Ассоциации «СРО «ПО ЛО» об; гено закрытым.

В.Г. Хайбуллии

Секретарь заседания: М.Н. Лукинова